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Oficina Nacional de Evaluacién Sismica y
Vulnerabilidad de Infraestructura y
Edificaciones

INFORME PERICIAL DE EVALUACION
COMBINADO

OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

PROCESO DE EXCEPCION POR PROVEEDOR UNICO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CAPACITACION PARA UN (1) COLABORADOR “MAESTRIA EN INGENIERIA
SISMORRESISTENTE".

REF. ONESVIE-CCC-PEPU-2023-0001

En la ciudad de Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Reptblica Dominicana,
siendo las once horas y cuarenta minutos de la mafiana (11:40 a. m.) del dia veintiocho (28) de
septiembre del afio Dos Mil veintitrés (2023), la comision de evaluacion conformada por los peritos
designados Zoraida Disla Morales, Esther Caceres y Maria Magdalena Hernéandez para conocer y
ponderar la oferta presentada por el proveedor tinico para la Contratacion del Servicio de

Capacitaciéon para un (1) colaborador “Maestria en Ingenieria Sismorresistente” REF.

ONESVIE-CCC-PEPU-2023-0001, fue apoderada de la oferta técnica con la finalidad de emitir el

siguiente informe atendiendo a las consideraciones detalladas a continuacion:

Visto que, la modalidad de este Proceso de excepcién por proveedor tnico es de doble apertura,
razon por la cual esta comision de evaluacion sélo analizara la propuesta técnica, con la finalidad de
calificar técnicamente y recomendar al oferente si califica, para pasar a la apertura de su propuesta

econdmica.

Procediendo a la evaluacidn de la Oferta Técnica, realizada al oferente listado mas abajo, verificamos
las documentaciones solicitadas, con el objetivo de determinar si el oferente esta habilitado para

pasar a la siguiente fase.

e Pontificia Universidad Catélica Madre y Maestra (PUCMM).
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En fecha 28 de septiembre de 2023, esta comision evaluadora finalizd con el estudio de la propuesta

técnica, determinando lo siguiente:

e Que al analizar la oferta presentada por la empresa Pontificia Universidad Catoélica Madre
y Maestra (PUCMM), se pudo determinar que, el colaborador Remy Luciano ha cursado el
50% de las asignaturas correspondiente a la Maestria en Ingenieria Sismorresistente:

Seminario Especial.

Mecénica de Sdlidos Avanzada.

Analisis Estructural Avanzado.

Dinamica Estructural.

Disefio Sismico de Estructura de Concreto y Mamposteria.
e Configuracion.

e Dinamica de Suelos y Cimentaciones.

Por lo tanto, dicha empresa cumple con los requerimientos técnicos que debe tener la propuesta,

segun el documento de evaluacién de criterios adjunto a este informe.

En fecha 28 de septiembre de 2023, esta comision fue apoderada de la oferta econémica de la

empresa habilitada y se verificd que el monto ofertado fue el siguiente:

EMPRESA OFERTA ECONOMICA

Pontificia Universidad Catolica Madre y Maestra (PUCMM)  RD$230,899.63

Nota: Al momento de verificar el restante del cargo de matriculacion correspondiente al estudiante
Remy Luciano Bretén, ID 10149338 de la Maestria en Ingenieria Sismorresistente, se verificé que el

monto por pagar es de RD$ 230,899.63 lo que representa un 37.57% del costo total de la Maestria.

e Al analizar la propuesta econdmica presentada, se pudo determinar que, la oferta econémica
de la empresa Pontificia Universidad Catélica Madre y Maestra (PUCMM), cumple con el

monto estimado por la ONESVIE, para el item No. 1.
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Visto todo lo anterior, asi como los documentos que forman parte integral del presente proceso,

recomendamos lo siguiente:

RECOMENDACIONES

PRIMERO: Recomendar la Pontificia Universidad Catélica Madre y Maestra
(PUCMM), para la adjudicacién del item No. 1, para un total de RD$230,899.63
(Doscientos treinta mil ochocientos noventa y nueve pesos con 63/100), al haber
cumplido con todas las condiciones Juridicas, Técnicas y Financieras, dispuestas en las

especificaciones técnicas elaboradas para el presente proceso.

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica Dominicana, a los 28 (veintiocho) dias del

mes de septiembre del afio dos mil veintitrés (2023).

PERITOS ACTUANTES:

ZoraidalDisla Morales Esther Csicere‘k}o_\ ‘
Arquitecto (A) II Analista de Presupuesto-.

ONESVIE

DEPARTAMENTO JURiDICO
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Asignaturas cursadas

PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA Pagina: Tdet
DIRECCION DEL REGISTRO Fecha: 20/09/2023
INFORME PERSONAL DE CALIFICACIONES Hora: 01:59 PM
Usuario: emelymolina
1D: 10149338 REMY LUCIANO B. Campus: CSTA
Ciclo Lectivo: 1810 - Ago-Dic/22 Programa Académico: MIS Plan Académico: MIS-1-ST

Informacién Reporte Anterior: Programa MIS, Ciclo Lectivo 1800
Unidades Aprobadas: 6 Indice del Ciclo: 4.0
Unidades Acumuladas: 6 indice Acumulado: 4.0
Puntos Acumulados: 24 Situacién Académica: Normal
Clase Curso Componente  Uds, Calif, Ptos. Observacién
CSTAET701-212 (6115) Seminario Especial LEC 1 B 3
CSTA MIS602-201 (5794) Mecanica de Solidos Avanzada LEC 3 A 12
CSTA MIS604-201 (5795) Analisis Estructural Avanzado LEC 3 A 12

Unidades | Puntos | Indice

Del Ciclo Lectivo: T 27 39

Acumulados: 13 51 3.9

*** Situacion Académica: Normal ***
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PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA Pagina: 1de1
DIRECCION DEL REGISTRO Fecha: 20/09/2023
INFORME PERSONAL DE CALIFICACIONES Hora: 01:58 PM
Usuario: emelymolina
ID: 10149338 REMY LUCIANO B. Campus: CSTA
Ciclo Lectivo: 1820 - Dic-Abr/23 Programa Académico: MIS Plan Académico: MIS-1-ST
Informacién Reporte Anterior: Programa MIS, Ciclo Lective 1810
Unidades Aprobadas: 13 Indice del Ciclo: 3.9
Unidades Acumuladas: 13 indice Acumulado: 3.9
Puntos Acumulados: 51 Situacién Académica: Normal
Clase Curso Componente  Uds. Calif. Ptos. Observacion
CSTA MISB605-201 (6080) Dinamica Estructural LEC 3 (o] 6
CSTA MISB07-201 (6081) Disefo Sismico Estruct Conc Ma LEC 3 A 12
Unidades | Puntos | Indice
Del Ciclo Lectivo: 6 18 3.0
Acumulados: 19 69 3.6

*** Situaciéon Académica: Normal ***
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PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA MADRE Y MAESTRA Pagina: 1de1
DIRECCION DEL REGISTRO Fecha: 20/09/2023
INFORME PERSONAL DE CALIFICACIONES Hora: 01:40 PM
Usuario: emelymolina
ID: 10149338 REMY LUCIANO B. Campus: CSTA
Ciclo Lectivo: 1830 - Abr-Ago/23 Programa Académico: MIS Plan Académico: MIS-1-ST
Informacién Reporte Anterior: Programa MIS. Ciclo Lectivo 1820
Unidades Aprobadas: 19 indice del Ciclo: 3.0
Unidades Acumuladas: 19 indice Acumulado: 3.6
Puntos Acumulados: 69 Situacién Académica: Normal
Clase Curso Componente  Uds. Calif. Ptos. Observacion
CSTA MIS701-201 (4644) Configuracion LEC 3 A 12
CSTA MIS703-201 (4645) Dinamica de Suelos y Cimentaci LEC 3 A 12
Unidades | Puntos | indice
Del Ciclo Lectivo: 6 24 4.0
Acumulados: 25 93 3.7

*** Situacion Académica: Normal ***
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Procedimiento de Excepcién por Proveedor Unico: Contratacién del Servicio de Capacitacién para un (1) Colaborador
“Maestria en Ingenieria Sismorresistente”.
REF. ONESVIE-CCC-PEPU-2023-0001

EVALUACION DE LOS CRITERIOS

28/9/2023
Pontificia Universidad Catélica
Madre y Maestra (PUCMM)
No. Documentos para presentar
CUMPLE/NO CUMPLE
1 Registro de Proveedores del Estado (RPE), emitido por la Direccion CUMPLE

General de Contrataciones Publicas (A verificar en linea). (subsanable)

Estar al dia con los pagos de impuestos, DGII. Este documento sera
3 |verificado en nuestro sistema (No es necesario enviar canstancia, esta CUMPLE
solicitud serd validada en linea) (subsanable)

Estar al dia de los pagos de impuestos, TSS. Este documento serd
4 verificado en nuestro sistema (No es necesario enviar constancia, esta CUMPLE
solicitud sera validada en linea) (subsanable)

¥ Criterios de Evaluacion Técnica

Pontificia Universidad Catdlica
Madre y Maestra (PUCMM)
Criterio de Evaluacién Técnica CUMPLE/NO CUMPLE
Ficha técnica. (No subsanable) CUMPLE

v" Criterios de Evaluacién Econémica

Pontificia Universidad Catédlica
Madre y Maestra (PUCMM)
Criterio de Evaluacién Economica CUMPLE/NO CUMPLE
Formulario de Presentacion de Oferta Economica (SNCC.F.033) o cotizacion.
(No subsanable) CUMPLE

PERITOS ACTUANTES:

Esther Caceres
Analista de Presupuesto

Zoral#a Disla Morales
Arquitecto (A) Il



